№ 1-311/2020

16RS0037-01-2020-004203-34

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

16 сентября 2020 года город Бугульма

Бугульминский городской суд Республики Татарстан в составе

председательствующего судьи Хисматуллиной И.А.,

при секретаре Низамовой А.Р.,

с участием государственного обвинителя помощника Бугульминского городского прокурора Фролова В.Ю.,

подсудимого ФИО1, 

защитника адвоката Косолаповой Н.Б., представившей удостоверение

№ 

<

данные изъяты> и ордер №

<

данные изъяты>, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

у с т а н о в и л:

Решением Альметьевского городского суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 установлен административный надзор на срок, установленный законодательством Российской Федерации для погашения судимости по приговору Бугульминского городского суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ, за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания, то есть до ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с пунктами 2, 3, 4 и 5 части 1 статьи 4 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» ФИО1 установлены административные ограничения в виде: запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, кроме такого пребывания, связанного с осуществлением трудовой деятельности; запрета посещения мест проведение массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях; запрета выезда за установленные судом пределы муниципального района по избранному месту жительства, пребывания либо фактического нахождения; обязательной явки 3 раза в месяц для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 ознакомлен с решением об установлении в отношении него судом в соответствии с действующим законодательством административных (временных) ограничений его прав и свобод, а так же обязанностей, предусмотренных ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ, он обязуется их соблюдать, являться на регистрацию и по вызову в территориальный орган МВД России, а так же исполнять другие обязанности, установленные в отношении него судом. 

ДД.ММ.ГГГГ в Отделе МВД России по 

<

адрес> в отношении ФИО1 было заведено дело административного надзора, с которым он был ознакомлен, также ФИО1 установлен график прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которому он обязан являться на регистрацию 3 раза в месяц в первую, вторую и последнюю среду каждого месяца с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут в Отдел МВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, а также обязан находиться по избранному им месту жительства, с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, кроме такого пребывания, связанного с осуществлением трудовой деятельности; не должен посещать места проведения массовых и иных мероприятий и участвовать в указанных мероприятиях; не должен выезжать за установленные судом пределы муниципального района по избранному месту жительства, пребывания либо фактического нахождения. 

Кроме того, ФИО1 был предупрежден «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» и под подпись ему было разъяснено, что неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения против порядка управления (за исключением административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях), либо административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, либо административного правонарушения, посягающего на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, влечет за собой уголовную ответственность по части 2 статьи 314.1 УК РФ. 

Однако ФИО1, заведомо зная, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор с соблюдением возложенных на него административных ограничений, установленных ему судом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, осознавая противоправный характер своих действий, будучи предупрежденным об уголовной ответственности по части 2 статьи 314.1 УК РФ под подпись, неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные ему судом в соответствии с федеральным законом, при этом совершил административное правонарушение, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, а именно:

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 10 минут отсутствовал по своему месту жительства по адресу: 

<

адрес> корпус № 

<

адрес>, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № по Бугульминскому судебному району РТ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, и подвергнут административному аресту сроком на 3 суток;

ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 30 минут был задержан сотрудниками полиции около 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, Республики Татарстан, в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № по Бугульминскому судебному району РТ, был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ, и подвергнут административному аресту сроком на 3 суток;

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 30 минут отсутствовал по своему месту жительства по адресу: 

<

адрес>, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № по Бугульминскому судебному району РТ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и подвергнут административному аресту сроком на 15 суток;

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 40 минут отсутствовал по своему месту жительства по адресу: 

<

адрес>, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № по Бугульминскому судебному району РТ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 15 суток.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 18 часов не явился на регистрацию в отдел УУП ОМВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № по Бугульминскому судебному району РТ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и подвергнут административному аресту сроком на 15 суток;

ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 58 минут отсутствовал по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № по Бугульминскому судебному району РТ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и подвергнут административному аресту сроком на 15 суток.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 18 часов не явился на регистрацию в отдел УУП ОМВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № по Бугульминскому судебному району РТ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ, и подвергнут административному аресту сроком на 15 суток;

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 20 минут отсутствовал по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, то есть неоднократно в течение года не соблюдал административные ограничения, установленные ему судом, в соответствии с Федеральным законом; 

ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 20 минут ФИО1 был задержан сотрудниками полиции около корпуса № 

<

адрес> расположенного по ул. 

<

адрес>, Республики Татарстан, в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № по Бугульминскому судебному району РТ был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 3 суток.

Допрошенный в качестве подсудимого ФИО1 вину признал и показал, что действительно при обстоятельствах, указанных в обвинительном акте, он отсутствовал по месту жительства после 22 часов без уважительных причин, не являлся на регистрацию, а также находился в состоянии алкогольного опьянения в ночное время в общественном месте. По указанным фактам он был привлечён к административной ответственности с назначением наказания в виде административного ареста. В содеянном раскаивается.

Вина ФИО1 подтверждается также следующими доказательствами:

- показаниями свидетеля Свидетель №1, согласно которым она, являясь инспектором группы по осуществлению административного надзора ОУУП ОМВД России по 

<

адрес>, осуществляла надзор за осужденным ФИО1, в отношении которого ДД.ММ.ГГГГ был установлен административный надзор и административные ограничения. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 был освобожден по отбытию срока наказания, при освобождении работник ИК-8 выдал ФИО1 справку об освобождении, решение суда с установленным надзором, предписание, в котором он был ознакомлен с уголовной ответственностью предусмотренной статьей 314.1 УК РФ. ФИО1 было разъяснено, что не позднее ДД.ММ.ГГГГ он должен прибыть к избранному месту жительства по адресу: 

<

адрес>, и в течении 3 рабочих дней обязан явиться для постановки на учет в отдел МВД России по 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 явился в отдел участковых уполномоченных полиции ОМВД России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, для постановки на учет, как поднадзорное лицо. Ему было разъяснено, что документы в отдел участковых не пришли и необходимо будет явиться для постановки на учет позже, о чем она его уведомит. ДД.ММ.ГГГГ документы ФИО1 поступили в ОУУП ОМВД России по 

<

адрес>. Она позвонила ему и сообщила, что ему необходимо явиться в отдел участковых для постановки на учет как поднадзорное лицо. В это же день ФИО1 явился в отдел участковых, где был поставлен на учет, как поднадзорное лицо, в отношении него было заведено дело административного надзора. ФИО1 был ознакомлен с заключением о заведении в отношении него дела административного надзора, после чего ему было вынесено предупреждение о недопустимости нарушений административного надзора, разъяснена статья 314.1 УК РФ и разъяснена уголовная ответственность, предусмотренная данной статьей и установлен график прибытия поднадзорного лица на регистрацию 3 раза в месяц в первую, вторую и последнюю среду каждого месяца с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут. ФИО1 было все понятно, он расписался в соответствующих документах и пояснил, что будет проживать по адресу: 

<

адрес>, ул.

<

адрес>, о чем написал заявление. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 написал заявление о перемене места жительства, указав, что будет проживать по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 написал заявление о перемене места жительства, указав, что будет проживать по адресу: 

<

адрес>, где проживает по сегодняшний день. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные в отношении него судом, при этом совершил административное правонарушения, а именно: ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 10 минут ФИО1 отсутствовал по адресу: 

<

адрес> корпус № 

<

адрес>, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 3 суток. ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 30 минут ФИО1 был задержан сотрудниками полиции около 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, в состоянии опьянения, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей, был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 3 суток. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 30 минут ФИО1 отсутствовал по адресу: 

<

адрес>, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 15 суток. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 40 минут ФИО1 отсутствовал по адресу: 

<

адрес>, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 15 суток. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не явился на регистрацию, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 15 суток. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 58 минут ФИО1 отсутствовал по адресу: 

<

адрес>, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 15 суток. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не явился на регистрацию, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 15 суток. ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 20 минут ФИО1 был задержан сотрудниками полиции около корпуса № 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, Республики Татарстан, в состоянии опьянения, за что ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей был привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ и подвергнут административному аресту сроком на 3 суток. Кроме того на ФИО1 был составлен протокол по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ, так как он нарушил возложенное на него судом ограничение, а именно в 05 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ не находился по месту своего проживания по адресу: РТ, 

<

адрес>, который в последующем был прекращен.

Свидетель Свидетель №2, допрошенная в присутствии законного представителя Свидетель №4, суду показала, что ранее с ней проживал брат ФИО1, которого характеризует с отрицательный стороны, поскольку он не работает, злоупотребляет спиртными напитками. ФИО1 ранее неоднократно судим и отбывал наказания в местах лишения свободы. Последний раз ФИО1 освободился из мест лишения свободы в ноябре 2019 года, проживал по адресу: 

<

адрес>. С ДД.ММ.ГГГГ он переехал к ней домой и проживал у нее по ДД.ММ.ГГГГ, после чего снова переехал в квартиру по адресу: 

<

адрес>. В отношении ФИО1 был установлен административный надзор, с установлением административных ограничений. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ее брат неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные ему судом, в отношении него были составлены административные протоколы за то, что он совершал административные правонарушения, не являлся на регистрацию, за появление в состоянии алкогольного опьянения в общественных местах, также за то, что отсутствовал дома ДД.ММ.ГГГГ в 5 часов 20 минут по адресу: 

<

адрес>, тем самым нарушил возложенное на него административное ограничение. 

Согласно оглашенным в порядке статьи 281 УПК РФ показаниям свидетеля Свидетель №3, ДД.ММ.ГГГГ он находился на суточном дежурстве в группе немедленного реагирования. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 05 часов 20 минут около корпуса № 

<

адрес> был замечен ФИО1, являющийся поднадзорный лицом, в отношении которого установлен административный надзор и административные ограничения. ДД.ММ.ГГГГ в период с 08 часов до 18 часов ФИО1 не явился на регистрацию в отдел полиции 

<

адрес>. Было принято решение о задержании ФИО1, который по вешним признакам находился в состоянии алкогольного опьянения и ему было предложено пройти медицинское освидетельствование, на что он согласился, в ходе освидетельствования было установлено, что ФИО1 употреблял спиртные напитки и находился в состоянии алкогольного опьянения. В отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ, так как он повторно нарушил возложенное на него судом ограничение, а именно в период с 08 часов до 18 часов ДД.ММ.ГГГГ не явился на регистрацию в отдел полиции 

<

адрес>. Данный протокол был рассмотрен ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей, ФИО1 был привлечен к административной ответственности и подвергнут административному аресту сроком на 15 суток. Кроме того, в отношении ФИО1 был составлен протокол об административном правонарушении по статье 20.21 КоАП РФ, за появление на улице в состоянии опьянения, который был рассмотрен ДД.ММ.ГГГГ и мировым судьей ФИО1 был привлечен к административной ответственности и подвергнут административному аресту сроком на 3 суток. Также в отношении ФИО1 был составлен протокол по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ, так как он повторно нарушил возложенное на него судом ограничение, а именно ДД.ММ.ГГГГ в 05 часов 20 минут отсутствовал по месту своего проживания, а именно по адресу: 

<

адрес>, который в последующем был прекращен, так как в действиях ФИО1 усматривались признаки состава преступления предусмотренного частью 2 статьи 314.1 УК РФ (л.л.63-64).

Доказательствами по данному уголовному делу также являются: 

- рапорт об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные ему судом, при этом совершил административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность (л.д.3);

- постановление и протокол выемки у свидетеля Свидетель №1 материалов дела административного надзора в отношении ФИО1, а именно решения Альметьевского городского суда Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ; предписания ФКУ ИК-8 от ДД.ММ.ГГГГ; заключения о заведении дела административного надзора от ДД.ММ.ГГГГ; графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ; регистрационного листа от ДД.ММ.ГГГГ; предупреждения от ДД.ММ.ГГГГ; предупреждения от ДД.ММ.ГГГГ; заявления ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; заявления ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; заявления ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ; акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от ДД.ММ.ГГГГ; постановления от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан; постановления от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан; акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от ДД.ММ.ГГГГ; постановления от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан; акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от ДД.ММ.ГГГГ; постановления от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан; рапорта инспектора группы по ОиОАН УУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес> Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ; постановления от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан; акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от ДД.ММ.ГГГГ; постановления от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан; рапорта инспектора группы по ОиОАН УУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес> Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ; постановления от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан; рапорта участкового уполномоченного ОУУП ОМВД России по 

<

адрес> Свидетель №3 от ДД.ММ.ГГГГ; постановления от ДД.ММ.ГГГГ мирового судьи судебного участка № по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан; протокола об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ; постановления о прекращении производства об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.13, 14-16);

- протокол осмотра документов, где осмотрены материалы дела административного надзора в отношении ФИО1 (л.д.17-21);

- постановление о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств - материалов дела административного надзора в отношении ФИО1 (л.д.51-52).

Собранные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для вынесения решения по делу.

Анализ исследованных судом доказательств подтверждает виновность подсудимого. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по части 2 статьи 314.1 УК РФ - как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

При назначении наказания подсудимому суд, исходя из требований статей 6, 60 УК РФ, учитывает обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность ФИО1, отношение к содеянному, наличие обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание, влияние назначенного наказания на его исправление, условия его жизни.

В качестве смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств суд в соответствии с частью 2 статьи 61 УК РФ признает и учитывает то, что вину он признал, в содеянном раскаялся; заявлял об особом порядке рассмотрения дела; на учете у врача психиатра не состоит; состояние здоровья самого подсудимого и его близких родственников.

На основании части 1 статьи 18 УК РФ в действиях ФИО1 усматривается рецидив преступлений.

В соответствии с пунктом «а» части 1 статьи 63 УК РФ наличие в действиях ФИО1 рецидива преступлений суд учитывает в качестве обстоятельства, отягчающего наказание подсудимого, при этом руководствуется положениями части 2 статьи 68 УК РФ, не находя оснований для применения части 3 статьи 68 УК РФ. 

По месту жительства ФИО1 характеризуется неудовлетворительно, состоит на учете у врача нарколога.

Учитывая фактические обстоятельства совершения умышленного преступления, оснований для применения положений статьи 64, части 3 статьи 68 и статьи 73 УК РФ суд не усматривает и полагает, что исправление ФИО1 возможно только при его изоляции от общества в условиях строгого режима исправительного учреждения, в соответствии с пунктом «в» части 1 статьи 58 УК РФ. 

Судьбу вещественных доказательств по настоящему уголовному делу суд разрешает в порядке, предусмотренном статьей 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307, 308, 309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 2 статьи 314.1 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 5 месяцев с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО1 изменить, взяв его под стражу в зале суда немедленно. Срок отбытия наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. В срок лишения свободы зачесть период нахождения его под стражей с ДД.ММ.ГГГГ и до дня вступления приговора в законную силу с учетом положений пункта «а» части 3.1 статьи 72 УК РФ из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы.

Вещественные доказательства: 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в соответствии со статьей 389.1 УПК РФ в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток. В случае подачи жалобы осуждённый вправе участвовать в рассмотрении уголовного дела судом второй инстанции путём использования видеоконференц-связи с защитником по соглашению, либо ходатайствовать о назначении адвоката за счёт средств федерального бюджета.

Судья: подпись.

Копия верна.

Судья Хисматуллина И.А.

Приговор вступил в законную силу «____»__________2020 года.

Судья Хисматуллина И.А.